
4 NORMAS LEGALES Miércoles 21 de marzo de 2018 /  El Peruano

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Conforman la Comisión de Selección que se 
encargará de la conducción del Concurso 
Público para la evaluación y selección 
de los postulantes al cargo de miembro 
del Consejo Directivo de los Organismos 
Reguladores

resolución ministerial
n° 059-2018-pcm

Lima, 19 de marzo de 2018

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Supremo Nº 103-2012-PCM, se 
aprobó el Reglamento del Concurso Público para la 
Selección de los Postulantes al cargo de miembro del 
Consejo Directivo de los Organismos Reguladores de la 
Inversión Privada en los Servicios Públicos;

Que, el Concurso Público para la selección de los 
postulantes al cargo de miembro del Consejo Directivo 
de los Organismos Reguladores de la Inversión Privada 
en los Servicios Públicos, se inicia con la emisión de la 
Resolución Ministerial que conforma la Comisión de 
Selección que estará a cargo del citado Concurso, a través 
de sus etapas de convocatoria, evaluación y selección;

Que, la Comisión de Selección estará conformada por 
cuatro (4) integrantes, tres (3) de los cuales serán miembros 
permanentes, siendo el cuarto integrante propuesto por el 
Ministerio del Sector en el que opera el Organismo Regulador 
y que participa de las etapas del procedimiento para fines 
de la selección de los postulantes al cargo de miembro del 
Consejo Directivo del organismo regulador respectivo;

Que con arreglo a lo dispuesto por el artículo 4 del 
citado Reglamento, corresponde designar a la Comisión 
de Selección que se encargará de la conducción del 
Concurso Público para la evaluación y selección de los 
postulantes al cargo de miembro del Consejo Directivo de 
los Organismos Reguladores;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, el Reglamento del 
Concurso Público para la Selección de los Postulantes 
al cargo de miembro del Consejo Directivo de los 
Organismos Reguladores de la Inversión Privada en los 
Servicios Públicos, aprobado por Decreto Supremo Nº 
103-2012-PCM;

SE RESUELVE:

artículo 1.- Conformar la Comisión de Selección que 
se encargará de la conducción del Concurso Público a 
través de sus etapas de convocatoria, evaluación y 
selección de los postulantes al cargo de miembro del 
Consejo Directivo de los Organismos Reguladores, la cual 
estará integrada por las siguientes personas:

miembros permanentes

- Señor Fernando Oscar Castillo Gonzales, en 
representación de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
quien presidirá la Comisión.

- Señorita Sonia Elaine Dávila Chávez, en 
representación de la Presidencia del Consejo de Ministros.

- Señor César Liendo Vidal, en representación del 
Ministerio de Economía y Finanzas.

miembros no permanentes

- Señor Fernando Alarcón Díaz, quien conformará la 
Comisión de Selección de los postulantes al cargo de 

miembro del Consejo Directivo de la Superintendencia 
Nacional de Servicios y Saneamiento–SUNASS.

- Señor Rafael Michel Guarderas Radzinsky, quien 
conformará la Comisión de Selección de los postulantes 
al cargo de miembro del Consejo Directivo del Organismo 
Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones 
– OSIPTEL.

- Señor Rafael Michel Guarderas Radzinsky, quien 
conformará la Comisión de Selección de los postulantes 
al cargo de miembro del Consejo Directivo del Organismo 
Supervisor de Inversión en Infraestructura de Trasporte 
de Uso Público – OSITRAN.

artículo 2.- Conforme a lo establecido por el artículo 
6 del Reglamento del Concurso Público para la selección 
de los postulantes al cargo de miembro del Consejo 
Directivo de los Organismos Reguladores de la Inversión 
Privada en los Servicios Públicos, el Secretario Técnico 
de la Comisión de Selección prestará el apoyo técnico 
administrativo requerido para el cumplimiento de las 
funciones de dicha Comisión.

artículo 3.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial 
Nº 109-2017-PCM.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MERCEDES ROSALbA ARáOz FERNáNDEz
Presidenta del Consejo de Ministros

1628215-1


		2018-03-21T04:30:03-0500




